tos Médicos amonesten á sus enfermos que se confiesen 
y reciban el Smo. Sacramento con tiempo, 

l i o s Médicos (aunque por Derecho estaba proveído) 
que apercibiesen á sus enfermos ( i ) , que muy á tiem
po, i se confesasen y recibiesen los-- Sacramentos-, -y or
denasen sus almas, la Santidad de Pió V . lo mandó 
renovar , y por un su Motupropio lo mandó guardar; 
y añadió que así lo Jurasen, y puso ciertas penas, las 
quales , y todo lo que su Beatitud ordenó, mandamos 
se guarde y cumpla, con apercibimiento que las pe
pas allí instituidas serán executadas con todo rigor. Y 
porque nadie pretenda ignorancia , le mandamos aquí 
inserir , y es como se sigue. 

Comtitutio S. D , N ' D ' Pti divina providentia Papae 
jQuinti per Médicos observanda. 

Pius PAPA V . AD PERPETÜAM REÍ MEMORIAM* 

»; oupra gregem Dormnicum nostrae vígilantiae díví-
w nitus creditum vigilis speculatoris., prout pobis desu-
» per .conceditur, exercentes officium , ad ea per quac 
»>animarum saluti cum divini nominis, gloria consuli va-
wleat, libenter. intendimus, ut Cliristifideles post Bap-
•> tismum in peccata lapsi, per Sacramentum Poeniten-
•> tiae Deo reconcilientur. Sané cüm infirmitas corpo-
»> ralis nonnumquam ex peccato proveniat, dicente Do-
wmino lánguido, quem sanaverat. Vade noli amplius 
»> peccarc , ne quid deterius tibi contingat, ac proptereá 

( 0 Cap. Cüm iogermítas, extra hoc tic. 
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,) provide fellcís record. Innocentius I I I . práedecesor nos-
„ ter Medicis praeceperit, ut.cum eos ad aegrotos vb-
„ cari contigerit, Ipsos ante omnia moneanc, ut anima-
„ rum Médicos vocent, ne cüm eis hoc in extrema ac-
» gritudine constitutis suadetur , in desperatlonis arti-
„ culum incidant. Nos igitur volentes hoc tam salutarc 
„ praeceptum nulla temporis praescriptione aboleri,. sed 
„ semper observanconstitutionem praefatam auctori-
„ tate Apostólica tenore praesentium innovamus ^ et hac 
„ nostra in perpetuum valitura constitutione statuimiiS| 
„ et decernimus , quod omnes Medici , cüm ad infir
amos in lecto jacentes vocati fuerint, ipsos ante om-
» nía moneant, ut idóneo confessou omnia peccata su^ 
„ Juxta rltum S. R. c o n f i t e a n t u r ñ e q u e terdo. die. 
» ulteriüs eos visltent, nisl longius tempus iníirnio. con?, 
w fesor ob aliquam rationabilem causam , super quo= efus. 
»> conscientiam oneramus, concesserit, et eis per íidem 
>vconfessorÍs in scriptis factam. constiterit, quód infir-
« m i , ut praemititur, peccata sua confessi fuerint. Con-» 
,»Junctus vero , ac omnes familiares , et domésticos i n -
» firmi in Domino rogamus et monemus , ut de infir-
» rnitate parochum certiorem faciant r ac tam parochus, 
w quám conjuncti , et familiares praefati iníirmüm acl 
f> confessionem peccatorum sua ieante t inducant. Quo i 
»? siqui. Medicorum praemissa non observaverint, ultra. 
9t poenas in dicta constitutione contentas , quas incur-
« rere dedaramus, perpetuo sint infames, et gradu Me-
w dicinae, quo insignlti erant, omnino priventur, et á. 
tr Collegio , seu Univcrsitate Medicorum ejiciantur , ac 
» poena etiam pecuniaria arbitrio Ordinariorum, ubi de-
» liquerint, mulctentur. E t , ut haec omnia invioíabi-, 

íiter observentur , volumus, et eadem auctorirate prae-
«cipimus et mandamus , ut nullusposthac ubique loco-* 
» rum in Medicina doctoretur , aut ei quomodolibet me-
» dendi facultas á quovis Collegio, et Universitate con-
»ceda tu r , nisi omnia in praesenti nostra constitutione 
«contenta medio eorum juramento coram no tari© pu-

Gg 2 
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M hlico , et testibus observare in eorum manibus, vel 
?>Ordinaril juraverint, et de hujusmodi juramento ia 

privilegio , seu licentia medendi specialls mentio fíat, 
" Qnói si CoIIegia et Universitates praefatae non re-
* cepto á promovendis íuramento hujusmodi ? eosdem 
?> ad gradum praedictum promoverint, aut eisdem me-
» dendi licentiam pracstiterint, poenam privationis fa-
?> cultatis alios ulterius doctorandi incurrant. Mandan-

tes in virtute sanctae obedlentiae ómnibus et singu-
» lis venerabilibus fratribus, Parriarchis, Primatibus, A r -
„ chiepiscopis, et Episcopis, quatenus in civitatibus, et 
99 dioecesibus propríis praesentes nostras literas pnblicari 
9> faciant, ac Juramentum praedictum á Mediéis jam pro-
„ motis, sen licentiam medendi habentibus, ómnibus ¡u-
„ ris remediis cxigant, ñeque aliquos ad medendum ia 
„ civitatibus, et dioecesibus praedictis admittant, nisi 
„ eis constiterlt, eosdem Juramentum hujusmodi praes-
9> titisse, et contumaces, et Jurare ae Juramentum hu-
jffusmodi Jam praestitum exhlbere recusantes, gradu Me-
s? d'cinae , et ómnibus priviíegüs eisdem Mediéis, tam 
j , conjunetim, quám divisim eis et eorum cuilibet con-
99 cesis per quosvis etiam Romanos Pontífices príventy 
„ ac ab ingressu Ecclesiae arceant, doñee resipuerint. 
,> Non obstantibus praemissis priviíegüs, indu!tisv l i te-
« ris Apostolicis, quibusvis personis , CoIIegio et Uni-
«versi tat i sub quibusvis verborum formís et renoribus 
9> concessis , quae omnia quoad eíFectum vallditatis cons« 
» titutionis nostrae tantum revocamus, cassamus, et an
sí nullamus, et omnes Principes seculares, ac alios Do-
w minos, et Magistratus temporales rogamus, requeri-
wmus, et obsecramus per viscera misericordiae Jesu 
« C h r i s t í , eisdem in remissionem peccatorum nihilomi-
?> ñus injungentes, quód in praemissis ómnibus eisdem 
f* Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis , et Episcopis 
"assistant, et suum favorem, et auxilium praestent, ac 
" contra facientes poenis etiam temporalibus afñciant. 
» Volumus autem , Scc, 

S I N O D A L E S , 301 

T I T U L O V I I I . 

D E S E N f E N T l A E X C O M M U N I C A T 1 0 N I S, 
suspensionis et interdicti.